
Installation av äldre MG-program i Windows 7 
 

Säkerhetsinställningar i Windows 7 

Rent generellt går det att få äldre MG-program för Windows (från 2000/2001) att fungera i 
Windows 7 under förutsättning att användaren har läs- och skrivrättigheter i programmens 
mappar. Vi har valt att installera programmen i C:\Users\Public\Documents\Mglos (på 
svenska Delade dokument). Under vald installationsmapp hamnar programmens undermappar 
Loggar, Ljud och mappen där bokfilerna ligger (Ls för Läs-Skriv, Hitta för Hitta Ord, Lasord 
för Läsning Ord och Vilket för Vilket ord).  
 
Detta kan även lösas på andra sätt beroende på hur säkerhetsinställningar är anpassade till den 
aktuella datormiljön. Eftersom installationsprogrammet inte är gjort för Windows 7 kan man 
behöva göra egna ikoner/genvägar, något som teknikern också kan fixa. Ett alternativ till att 
köra installationsprogrammet är att kopiera/flytta en befintlig installation från en annan dator. 
 
Flytt av en befintlig installation 

En installation av MG Programmen från 2001 är enkel på så sätt att alla filer hamnar i 
destinationsmappen och i dess undermappar – inget kopieras till någon systemmapp eller 
liknande. Detta underlättar om man vill flytta installationen till annan plats där användarna 
har skrivrättigheter. Elevloggar med resultat från tidigare installationer kan också flyttas till 
undermappen Loggar. Efter en manuell flytt av en installation behöver man radera 
användarregistret <MGProg user.dat> i undermappen Loggar. Sista steget för att få gamla 
elevloggar att dyka upp i programmet är att återkoppla dessa till programmet. Detta görs via 
knappen Ny användare i Loggar-fönstret och då välja den befintliga loggfilen för respektive 
användare. 
    
Skalningsproblem 

Ibland uppstår skalningsproblem på skärmen och detta kan inte påverkas annat än man ställer 
in skärmupplösningen eller byter datorskärm. På min 1920*1200-skärm går det att se allt, 
men det ser inte bra ut. En rekommendation är att programmen körs på bildskärmar med 
”gammalt” höjd-bredd förhållande. Breda skärmar gör att skalningen inte fungerar som  
avsett.  
 
Felmeddelanden 

Kommer meddelandet ”Klassen har inte registrerats” vid uppstart har detta med en talsyntes-
anpassning att göra. Ladda då hem speechapi filen från hemsidan 
http://www.mglos.se/ladda_hem.htm och kör den som administratör (valbart via högerklick). 
Visas meddelandet ”File not found” kan det lösas genom att man först en gång startar MG-
programmet (exe-filen med färgad gubbe) med administratörsrättigheter (valbart via 
högerklick). 
 
   


